Quod idem cernitur etiam in derivationis suffixo *-ικό-*, etsi exempla, ubi illud cum nominis stirpe non mutata coniunctum est, admodum rara sunt. Cfr. Budenzii, das Suffix *κός* (*ικός*, *νκός*) im Griech. Itaque ab *Ἄρες-*, *ἀρε(σ)-ικό-*, a *Δεκελεύ-* *Δεκελε(Ϝ)-ικό-*, ab *Ἐνβοεύ-* *Ἐνβοε(Ϝ)-ικό-*, ab *Ὀρεν-* *օρε(Ϝ)-ικό-*, a *κεραμεύ-* *κεραμε(Ϝ)-ικό-*, nulla mutatione adhibita, nisi quae ex elementorum pathologia ut supra proficiuntur, descenderunt. Quod

contra in *Εὐβοϊκό-*, *Ἑραμϊκό-* nominis subiecti suffixum ante *-ικό-* evanuit, atque hoc quidem in ceteris huius generis adiectivis, imprimis iis, quae a nominibus suffixis *-o-*, *-a-* formatis originem duxerunt, vulgo fieri solet. Verum tamen nomen *ἀγροῖκο-* Budenzius p. 30. compositum esse, quod dicunt, Bahuvrīhi, ex *ἀγρό-Γοικο-* ortum suo iure negans, ex nominis stirpe *ἀγρό-* et suffixo *-ικο-* constare studet comprobare. Quod si ita se habet, hoc unum exemplum eam nobis formam praebet, quam in ceteris animo fingere nobis licet.

Atque ut ad suffixum *-ίδιο-* transeamus, huius usus ab superiore *-ικό-* non multum distat. Etenim cum *-a-* et *-o-* stirpis ante *-ίδιο-* elidi soleant velut in *ἀρχ-ίδιο-* (*ἀρχή*), *ἐταιρ-ίδιο-* (*ἐταιρεῖα*), *Ὥνη-ίδιο-* (*Ὥνη*), *κορ-ίδιο-* (*κόρη*), *χορηγ-ίδιο-* (*χορηγη*), *ἀγρ-ίδιο-* (*ἀγροῦ*), *ἀδελφ-ίδιο-* (*ἀδελφός*), *δῆμ-ίδιο-* (*δῆμος*), *χαπρ-ίδιο-* (*χάπρος*), aliis, nominum, quorum stirps in *-εσ-*, *-εν-*, *-ι-*, *-ν-* exit, magna est ante hoc suffixum inconstantia. Quam significat Choeroboscus in Etym. Magn. p. 560. II: *λεξείδιον* εἰ μὲν ἀπὸ τῆς διήσεως, δησείδιον, ἀπὸ δὲ τῆς δησίος γενικῆς Ἰωνικῶς δησίδιον, καὶ τὰ ὄμοια. At Etym. Gud. p. 126. 51. solam terminationem *-ε-ίδιο-* commemorat: *γλυκείδιον* ἀπὸ τῆς γλυκέος γενικῆς γέγονε γλυκείδιον, ὡς πρᾶξεως πρᾶξείδιον καὶ λέξεως λεξείδιον pro autem *γλυκε-ίδιο-* etiam *γλυκ-ίδιο-* ut pro *ξιφε-ίδιο-* *ξιφ-ίδιο-* invenitur, neque omnino quod grammatici de genitivo ut de fonte harum formarum dicunt, id aut re aut ratione comprobatur. Si enim et *ἀμφορε(β)-ίδιο-* et *ἀμφορ-ίδιο-* (*ἀμφορεύ-*), *βασιλε-ίδιο-* (*βασιλεύ*), *κτησε-ίδιο-* et *κτησ-ίδιο-* (*κτησε-ως*), *ἔξε-ίδιο-* et *ἔξ-ίδιο-* (*ἔξε-ως*) leguntur, huius rei causa est haec, quod stirpis *-ε-* nunc servatur, ut etiam in huius modi nominibus ante alia suffixa fieri solet, nunc eliditur, ut fere sit in nominibus *-o-* (*a*) suffixo formatis. Cfr. Lobeckii path. prol. p. 394.

Jam suffixum *-μο-*, *-ιμο-* cum *-νο-*, *-ινο-* comparare iuvat; quod eam ego ob causam ad illius usum intellegendum permultum conferre puto, quod a principio tanta inter ea et cum stirpe coniunctionis et significationis similitudo intercedit, ut in quam diuersas partes postea abscesserint non reputans facile ea confundere quodque in altero manifestum est, id ad alterum transferre possis. Utrumque enim suffixum sine magno significationis discrimine ad formanda substantiva et adiectiva verbalia a principio adhibebatur et temporis progressu etiam in usum secundarium transiit. Itaque eodem modo, quo suffixum *-ma-* in lingua Lituanica, Lettica, Slovenica ad fingenda participia passivi confertur, *-na-* in lingua Sanscrita et in dialectis Germanicis in locum nisi tati suffixi *-ta-* interdum succedit: Sanscr.: *stīr-ṇá-* (stratus), *pūrná-* (ple-nus, ple-tus), Got.: *baúra-na-*, *stiga-na-*, Thiid.: *gebore-n*, *gesti(e)ge-n* (cfr. *nas-i-da-*, *genähr-t*, *haus-i-da-*

g e - h ö r - t.). Eodem suffixo substantiva verbalia facta sunt: Sanscr.: svap-na- (eui Gr. ὑπ-ρο-, Lat. som-no- = *sop-no- respondet), jag-ñá-, (Gr. ἄγ-νό-); ex lingua Latina huc pertinent: do-no- (Sanskrit. dā-na-) reg-no-; ex formis Graecis affero: ὁ-νο- (Sanskrit. vas-ná-, Lat. ve-no-), λύχ-νο- (Lat. lu(c)-na-), τέκ-νο- (Lat. tig-no-), σεμ-νό- = *σεβ-νό- a σέβεσθαι, σινγ-νό- (aor. ἐ-στινγ-ο-ν), δει-νό- (δέ-δι-μεν), πνυχ-νό-, cui cognata sunt Lat. pug-no-, pug-na- (cfr. Fickii Vgl. Wrb. II. 154.); ita apparet, -i- illud in πνυχ-ι-νό- esse vocalem insertam (cfr. ἐλ-ι-ννω, ορ-ι-νω = *ορ-ι-νϝω = *ορ-ι-νν-ω = ορ-νν-μι. C. Verb. I. p. 245.).

Quae omnia ut ab usu suffixi -μο- minime aliena sunt, ita suffixum secundarium -ινό- ab -μο- et significatione et ratione, qua utrumque cum nominis stirpe coniungitur, longissime est disiunctum.

Neque enim latius patet hic usus nominum Graecorum suffixo -νο- (-ι-νο- cfr. πνυχ-ι-νό-) primario formatorum multoque magis nomina secundario suffixo -ινό- et a substantivis et ab adiectivis et adverbiis derivata vigent. Atque primum quidem horum vim secundariam esse ex eo ipso, quod a quibuslibet stirpibus eiusque, quae significatione verbali plane parent, derivari solent, satis intellegi potest. Formationes autem vel suffixi -ινό- cum stirpibus coniunctiones cum universae ad nomina in -ιο-, -ικό-, -ιδιο- cadentia proxime accedant, singulae tamen etiam magis liquent.

Primum igitur -ινό- sine ulla mutatione cum ipsa nominum stirpe coniungitur et in consonam exeuntium: ἐλεφαντ-ινό-, θριδάκ-ινό-, κεράτ-ινό-, σταϊτ-ινό- (*σταϊτ-ός*, *σταϊς*) δρακόντ-ινό- et in vocalem: γῆ-ινό- (*γῆ*) δρύ-ινό- (*δρῦς δρυ-ός*), λά-ινό- (*λᾶς λα-ός*). In nominibus suffixo -ες- formatis -σ- illud ante -ινό- eliditur ex elementorum pathologia: ἀλγε(σ)-ινό- (*ἀλγος*), ἀνθε(σ)-ινό- (*ἄνθος*), ορε(σ)-ινό- (*ὄρος*), σκοτε(σ)-ινό- (*σκότος*), φαε(σ)-ινό- (*φάος*), ψυχε(σ)-ινό- (*ψυχος*); ab αἰπν-ις, αἰπέ(ϝ)-ος derivatum est αἰπε(ϝ)-ινό-. Stirpis -ο- ante -ινό- ut alias fieri solet, in -ε- transiit: εοατε-ινό- (*εοατό-*), κρανέ-ινό- (*κράνο-*), πεδιε-ινό- (*πεδίο-*), ποθε-ινό- (*ποθο-*).

Horum autem nominum rationem nonnullae stirpes, quarum -α- finalis, ut in compositis fieri solet (cfr. δικογράφο- (*δίκη*), φιξοτόμο- (*φίξα*), ημερόκοιτο- (*ημέρα*)), in -ο- mutatur, sequuntur; itaque ab ἀλέα- (*ἀλεο-) ἀλεε-ινό-, ab εὐδία- (*εὐδιο-) εὐδιε-ινό- descendunt. Neque tamen in his mutationibus lingua Graeca constitit, sed illius -ι- ponderi ac gravitati si quid vocalium suffixi primarii reliquum erat, cessit, ita ut -ινό- ipsi nominis radici affigeretur. Quo factum est, ut ex ἀνθε-ινό- ἀνθ-ινό-, ex ψυχε-ινό- ψυχ-ινό-, sublato -ε- evaderet; ita vulgari σκοτε-ινό- Stephanus Byzant. σκοτ-ινα- et trito ἀλγε-ινό- Hesiodus et alii ἀλγ-ινό-εντ- opponunt, atque eodem modo suffixum primarium -ες- in κλε-ινό-